[bookmark: _GoBack]

Совет депутатов СИВИНЬСКОГО  сельского поселения Краснослободского МУНИЦИПАЛЬНОГО рАЙОНА
                                                   республики мордовия

Двадцать третья внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ

от «02» декабря 2019 г.	                                      				№ 27
с. Сивинь

О внесении изменений в  решение Совета депутатов Сивиньского сельского поселения №4 от 13.05.2013г.  «Об оплате труда  должностных лиц и муниципальных служащих администрации Сивиньского сельского поселения
Краснослободского муниципального района»

	Руководствуясь письмом Администрации Главы Республики Мордовия от 14.10.2019 г. № 01-15/414 и Уставом Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района,

[bookmark: sub_1]Совет депутатов Сивиньского сельского поселения РЕШИЛ:

       1. Пункт 1 решения Совета депутатов Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия  №4 от 13.05.2013г. изложить в следующей редакции:
« С 1 октября 2019 года повысить должностные оклады должностным лицам и муниципальным служащим администрации Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района  в 1,043 раза».
[bookmark: sub_2]         2. Приложение №1 к Положению об оплате труда должностных лиц и муниципальных служащих администрации Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района, утвержденное Решением восьмой сессии Совета депутатов Сивиньского сельского поселения №4 от 13 мая 2013 года изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов  Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района.
         4.  Настоящее решение подлежит  опубликованию в газете «Сивинь».
         5.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свои действия  на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Председатель Совета депутатов
Сивиньского сельского поселения
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия                                                               В.И. Азрапкин

                                                                                                        Приложение № 1
к Решению об оплате труда должностных лиц и муниципальных служащих администрации Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района

Размеры должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих
администрации Сивиньского сельского поселения
Краснослободского муниципального района

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Глава Сивиньского сельского поселения
	3870

	Заместитель главы сельского поселения
	3369

                                                                                    Приложение ? 1
 к Положению об оплате труда должностных лиц и муниципальных служащих администрации Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района

Размеры должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих
администрации  Сивиньского сельского поселения
Краснослободского муниципального района

Наименование должностей_Размер должностного оклада (рублей в месяц)__Глава Сивиньского сельского поселения_3870__Заместитель главы сельского поселения_3369__